Erklärung in der dogmatischen Bulle y^Äuctorem ßdei'^ von Fius VI. a. 1794. n. VI.: „Doc-

trina synodi, qua profitetur: „Persuasum sibi esse, episcopum accepisse a Christo omnia iura

necessaria pro bono regimine suae dioecesis",
—

perinde ac si ad bonum regimen cuiusque dioe-

cesis necessariae non sint superiores ordinationes spectantes_ sive ad fidem et mores
,

sive

ad generalem disciplinam, quarum ius est penes summos Pontifices et concilia generalia pro

universa ecclesia: Schismatica, ad minus erronea. VII. Item in eo, quod hortatur episcopum

^ad prosequendam naviter perfectiorem ecclesiasticae disciplinae constitutionem
, idque, con-

tra omnes contrarias consuetudines
, exemptiones, reservatioues quae adversantur bono or-

dini dioecesis, maiori gloriae Dei et maiori aedificationi fidelium",
—

per id, quod suppo-

nit episcopo fas esse proprio suo iudicio et arbitratu statuere et decernere contra consuetu-

dines
, exemptiones ,

reservatioues
,
sive quae in universa ecclesia

,
sive etiam in unaquaque

provincia locum habent
,

sine venia et interventu superioris hierarchicae potestatis ,
a qua

inductae sunt aut probatae, et vim legis obtinent: Inducens in schisma et subversionem hie-

rarchici regiminis ,
erronea. VIII. Item quod et sibi persuasum esse ait

, ^lura episcopi a

lesu Christo accepta pro gubernanda ecclesia nee alterari, nee impediri posse, et ubi con-

tigerit horum iurium exercitium quavis de causa fuisse interruptum, posse semper episcopum

ac debere in originaria sua iura regredi, quotiescumque id exigit malus bonum suae eccle-

siae",
— in eo, quod innuit iurium episcopalium exercitium nulla superiori potestate prae-

pediri aut exerceri posse, quandocunque episcopus proprio iudicio censuerit minus id expe-

dire maiori bono suae ecclesiae: Inducens in schisma et subversionem hierarchici regiminis,

erronea.^
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haupt der Kirche (beziehentlich den Erzbischof) Berufung einlegen zu können. ^

)

Die Trennung von dem Bischöfe^ sowie der Ungehorsam gegen dessen Gebote

enthält das Verbrechen des Schisma. ^

)

10. Kein Bischof ist an die Bestimmungen seiner Vorgänger gebunden,
ausser wenn denselben eine grössere Wirksamkeit aus einem besonderen Rechts-

grunde innewohnt.

11. Kein einzelner Bischof kann für eine andere Diözese Gesetze er-

lassen, noch in derselben bischöfliche Amtsrechte ausüben, ausser zufolge eines

besonderen Rechtssatzes oder päpstlicher Ermächtigung. 3)